证券代码：002990         证券简称：盛视科技         公告编号：2024-069

盛视科技股份有限公司

关于投资设立全资子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

盛视科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 7月 22日召开第三

届董事会第十九次会议，审议通过了《关于投资设立全资子公司的议案》。根据

业务发展和实际经营需要，公司拟使用自有资金以现金出资方式，投资设立全资

子公司深圳市盛视智慧技术有限公司（暂定名，具体以当地登记机关核准为准），

该子公司注册资本人民币 500 万元。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等有关规定，本次投

资在董事会审议权限内，无需提交股东大会审议。董事会授权公司管理层及相关

人员办理工商核准登记有关事宜。

本次投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

二、投资标的基本情况

1.公司名称（暂定）：深圳市盛视智慧技术有限公司

2.公司类型：有限责任公司

3.注册地：广东省深圳市盐田区

4.注册资本：500万人民币

5.股权结构：盛视科技股份有限公司持股 100%

6.出资方式：货币

7.经营范围：一般项目：人工智能、物联网、大数据、智能算法、机器视觉

的技术研发与应用；智能机器人、电子及智能产品、智慧系统、计算机软件、网

络及数据库、机电一体化产品、工业与办公自动化设备、通讯信息设备、安防产

品、警用器材、第一类医疗器械的技术研发、生产、销售及服务；信息系统集成、

智能控制系统、通信网络系统、信息安全系统、安全防范系统的设计、安装维护

服务；电子与智能化工程、机电安装、机房及消防工程、建筑装饰和装修及防雷

工程的设计与施工；从事以上内容的技术咨询；软硬件技术检测与评价、技术转

让及服务；国内贸易，货物及技术进出口（法律、行政法规、国务院决定禁止的

项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营）；投资兴办实业（具体项目另行

申报）；设备租赁（不含金融租赁）；自有物业租赁。许可经营项目：第二类医

疗器械、第三类医疗器械的技术研发、生产、销售及服务。

以上信息最终以当地登记机关核准的内容为准。

三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次投资的目的

公司在深圳市盐田区投资设立全资子公司是基于公司业务发展和实际经营

需要，有利于公司拓展业务，促进公司持续健康发展。

（二）本次投资可能存在的风险和应对措施

本次投资设立子公司，可能受宏观经济、市场环境变化等多种不确定性因素

影响，导致子公司经营不达预期，投资收益存在不确定的风险，同时公司管理战

线加长，可能面临运营管理、内部控制难度加大等问题。对此，公司将积极完善

子公司的法人治理结构，加强内部协作机制的建立和运作管理，建立完善的内部

控制制度和有效的监督机制，以不断适应业务要求及市场变化，积极防范和应对

风险。

（三）本次投资对公司的影响

本次投资设立全资子公司符合公司整体规划，投资资金来源均为公司自有资

金，不会对公司的财务状况及经营成果产生重大不利影响，不存在损害公司及股

东利益的情形。

四、备查文件

公司第三届董事会第十九次会议决议

特此公告。

盛视科技股份有限公司

董事会

2024 年 7月 23 日